



Głos Żegrza

Biuletyn informacyjny Rady Osiedla Żegrze – jednostki pomocniczej Miasta Poznania, obejmującej swoim zasięgiem spółdzielcze osiedla Orła Białego, Polan i Stare Żegrze oraz tereny do nich przyległe

Nowa kadencja, nowe otwarcie

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Żegrza.

W marcu bieżącego roku odbyły się w Poznaniu wybory do rad osiedli. Wybraliście Państwo wówczas 15 osób, które przez najbliższe cztery lata będą członkami Rady Osiedla Żegrze, poznańskiej jednostki pomocniczej obejmującej swoim zasięgiem trzy spółdzielcze osiedla - Orła Białego, Polan i Stare Żegrze, oraz tereny przyległe. Wśród naszej piętnastki jest dziesięciu radnych, którzy zasiadali w poprzedniej kadencji i pięć nowych osób. Dzięki temu, z jednej strony będziemy kontynuować wiele inicjatyw, które w przeszłości spotkały się z pozytywnym odzewem ze strony mieszkańców. Z drugiej strony zdajemy sobie sprawę, że nowe osoby to zawsze świeże spojrzenie na pewne sprawy i nowe pomysły, które zaowocują, miejmy nadzieję, jeszcze lepszą i efektywniejszą pracą rady przez najbliższe 4 lata.

Nowa kadencja to również najlepszy pretekst, żeby przypomnieć mieszkańcom o aktualnych działaniach i planach rady na najbliższy czas. Oddajemy więc w Państwa ręce pierwsze tegoroczne wydanie Głosu Żegrza, w którym chcemy przedstawić Państwu aktualny skład rady i zarządu osiedla. Ponadto w niniejszym wydaniu możecie Państwo się zapoznać z założeniami uchwalonego latem budżetu osiedla na 2016 rok, a także z najważniejszymi aktualnymi działaniami rady. Zachęcamy też Państwa do kontaktu z nami, zarówno osobistego jak i poprzez stronę internetową. Obiecujemy, że żaden przekazany nam wniosek czy postulat nie zostanie przez Nasz zignorowany i będzie omówiony na najbliższej sesji rady.

Szymon Ossowski (przewodniczący Rady)

Będzie park z wybiegiem dla psów na Orła Białego?

Mieszkańcy osiedla Orła Białego od lat walczą o utworzenie wewnątrz osiedla terenu parkowo-spacerowego z ogrodzonym wybiegiem dla psów. Realizacja tej inwestycji staje się bardzo realna ze względu na Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego który został uchwalony przez Radę Miasta Poznania w dniu 14 lipca bieżącego roku. Zgodnie z zapisami planu miejscowego, na części działek wewnątrz osiedla Orła Białego dopuszcza się zabudowę sportowo-rekreacyjną. Na pozostałej części tylko i wyłącznie zieleni urządzonej wraz z architekturą parkową. Odpowiadając na potrzeby mieszkańców Rada Osiedla Żegrze już w roku ubiegłym starała się o realizację projektu zakładającego zagospodarowanie terenu właśnie w sposób parkowy. Jednak ze względu na brak Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego inwestycja nie mogła być rozpoczęta. W tym roku jest inaczej: obowiązuje już Miejsco-

wy Plan który daje możliwości realizacyjne. Jedyną przeszkodą jest brak środków finansowych. Rada Osiedla Żegrze na rok 2016 w swoim budżecie przewidziała 25.000 zł na utworzenie wybiegu dla psów. Jest to jednak kropla w morzu potrzeb.

Poszukując dodatkowych środków na realizację przedsięwzięcia radni osiedlowi zgłosili projekt w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2016. Wszystko wskazuje na to, że propozycja zostanie umieszczona na karcie do głosowania. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Transportu i Zieleni Miejskiej. Gdyby udało się wygrać w głosowaniu mieszkańcy Osiedla zyskaliby nowy teren parkowo-rekreacyjny: z nasadzeniami drzew i krzewów, alejkami spacerowymi, wybiegiem dla psów, ławkami, latarniami oświetleniowymi. Wszystko to wewnątrz osiedla Orła Białego pomiędzy Przedszkolem Nr 178, kościołem, a wieżowcami 74 i 75. Już dziś prosimy wszystkich Państwa o głoso-

wanie w Poznańskim Budżecie Obywatelskim 2016.

Przypomnijmy, że już raz, w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2014, dzięki wspólnemu działaniu drugie miejsce w głosowaniu zajęł popierany przez Radę Osiedla Żegrze projekt „RoweLOVE Rataje - trakt pieszy/rowerowy łączący Rataje - Park z Małtą i Wartą oraz ul. Jana Pawła II” w Poznaniu, który mimo wielu przeszkód jest stopniowo realizowany. Dlatego też liczymy, że i tym razem uda się nam zmobilizować mieszkańców i wybrać projekt autorstwa naszych radnych.

Projekt jest jednym z 11 projektów „dzielnicowych” złożonych na Nowym Mieście. W losowaniu uzyskał numer 202 i na karcie do głosowania widnieje pod nazwą „Utworzenie terenu spacerowo-parkowego wraz z wydzielonym i ogrodzonym wybiegiem dla psów wewnątrz osiedla Orła Białego”. Projekt opiewa na kwotę 450.000 PLN. W ramach tej kwoty przewidujemy budowę szla-



ków pieszych za ok. 200.000 PLN, utworzenie wybiegu dla psów za 50.000 PLN i nasadzenia roślin (drzew i krzewów) oraz wyposażenie terenu w małą architekturę (montaż ławek, koszy na śmieci) za minimum 150.000 PLN. Pozostałe 50.000 PLN przeznaczymy na pielęgnację zieleni. Projekt oficjalnie poparty dyrekcje położonych na Orła Białego przedszkoli, szkoły oraz administracja i spółdzielcza rada osiedla Orła Białego. Jesteśmy pewni, że to bardzo dobry i dopracowany projekt, dlatego liczymy na mobilizację mieszkańców podczas głosowania. Projekt RoweLOVE Rataje pokazał, że można.

Głosowanie odbędzie się w dniach od 1 do 12 października. Głosować będzie można osobiście w wybranych punktach oraz przez internet. W Poznańskim Budżecie Obywatelskim może wziąć udział każdy mieszkaniec

Poznania, który ukończył 16 rok życia niezależnie od zameldowania, także studenci. Jeszcze raz prosimy o głos na projekt dla „dzielnic Nowe

Miasto” o numerze 202!

Szymon Ossowski

(przewodniczący Rady)

Łukasz Kapustka

(przewodniczący Zarządu)



Rada Osiedla Żegrze kadencji 2015 - 2019



Małgorzata BEDNAREK, Jestem studentką UAM na kierunku pedagogika, wychowanie przedszkolne i nauczanie początkowe.

Podczas swojej kadencji chciałabym przede wszystkim zapewnić jak najlepsze warunki do rozwoju dzieciom mieszkającym na naszym osiedlu, co za tym idzie walczyć o tereny zielone oraz spacerowo wypoczynkowe.



Iwona DOLATA lat 30, absolwentka Komunikacji Społecznej, Zarządzania Zasobami Ludzkimi i Fizyki Technicznej. Project manager, coach i trener. Współzałożycielka spółdzielni socjalnej, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiej Rady Koordynacyjnej i uczestniczka Komisji Dialogu Obywatelskiego.

W nowej kadencji Rady zajmę się działaniami na rzecz rozwoju terenów rekreacji, rozwoju Więzi Lokalnych, w tym wspieraniem inicjatyw zmierzających poprawie warunków życia oraz współdziałaniem z organizacjami społecznymi w zakresie dotyczącym realizacji zadań osiedla.



Izabela KONIECZNA lat 38, politolog

W poprzedniej kadencji jako Radna wspólnie z pozostałymi jej członkami przede wszystkim zajmowałam się wspieraniem rozwoju małej architektury na naszych osiedlach oraz dofinansowaniem placówek oświatowych.

W obecnej kadencji nadal chciałabym wspierać te ostatnie instytucje, po to, aby naszym dzieciom stworzyć możliwie najlepsze warunki do nauki i rozwoju.



Piotr ŁOZYNIAK Studiuję dialog i doradztwo społeczne, nauki o rodzinie, na Wydziale Teologicznym UAM.

Na naszym osiedlu spędziłem całe życie, uczęszczałem tu zarówno do szkoły podstawowej jak i do gimnazjum. Moim głównym celem jest zapewnienie bezpieczeństwa naszym rodzinom oraz przyjaznego otoczenia na osiedlu Żegrze.



Lesław RACHWAŁ, Wiceprzewodniczący Rady Osiedla lat 68, dendrolog na emeryturze, żonaty, dwóch dorosłych usamodzielnionych synów, czterech wnuków. Hobby: fotografia, architektura krajobrazu, parki i ogrody zabytkowe.

Na osiedlach nadal mam zamiar zajmować się planowaniem przestrzennym oraz

kontynuowaniem prac zmierzających do realizacji PARKU RATAJE, przy współpracy z Komisjami w Radzie Miasta Poznania i lokalnymi organizacjami. Podstawowe zadania: infrastruktura z urządzeniami rekreacyjno – sportowymi dla wszystkich mieszkańców w dużym Parku Rataje.



Maria CHOMICZ, członek Zarządu Osiedla lat 28, magister ogrodnictwa, projektantka ogrodów.

Zwolenniczka powiększania i polepszenia terenów zieleni na obszarze naszego osiedla. Współorganizatorka konkursu Zielony Poznań. Współautorka projektu na zagospodarowanie polany na osiedlu Orła Białego.



Iwona DZIAMSKA Jestem aktywną zawodowo żoną, matką, babcią, propagującą tradycyjny model rodziny. Moje zainteresowania koncentrują się wokół turystyki i motoryzacji.

W poprzedniej kadencji Rady brałam udział w programie Bezpieczne Przestrzenie, Bezpieczny Mieszkaniec, współpracując z osiedlowymi służbami mundurowymi dla poprawy porządku i bezpieczeństwa na osiedlu. W tej kadencji nadal będę się angażować przede wszystkim we współpracę z policją, strażą pożarną i miejską.



Wiesław KRZYWIŃSKI lat 68, absolwent Politechniki Poznańskiej - Wydział Budowy Maszyn, prowadzi własną działalność gospodarczą - zarządzanie nieruchomościami. Żonaty, 2 dzieci.

Wieloletni przewodniczący Zarządu Osiedla. Jako radny, w nowej kadencji chcę nadal zajmować się usuwaniem barier hamujących funkcjonowanie osób niepełnosprawnych, propagować sport wśród młodzieży, wspierać działalności miejskich placówek oświatowych, podnosić bezpieczeństwo i organizować działania integrujące osiedlową społeczność.



Teresa MNICH Pracująca emerytka. Energiczna i chętna osoba do pracy.

Interesuje mnie człowiek i jego otoczenie, stąd cieszę się wiele estetycznych miejsc, a drażni nieporządek. Mam siedmiu kochanych wnucząt.



Łukasz WŁODARCZAK, Wiceprzewodniczący Rady Osiedla lat 34, wykształcenie średnie, żonaty, 3 dzieci.

Chętnie popieram wszelkie inicjatywy służące dobru mieszkańców. Wieloletni działacz grup duszpasterskich w parafii św. Mateusza. Jako Radny nowej kadencji chciałbym się zająć: rozwojem miejsc rekreacji i sportu dla dzieci i młodzieży, inwestowaniem w rozwój szkół i

przedszkoli na naszych osiedlach oraz pielęgnowaniem tradycji narodowych (np. 11 listopada).



Katarzyna CIEŚLEWICZ-GALAS lat 36, wykształcenie wyższe ekonomiczne, pracuje w Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o.

Mieszkam na Ratajach od dziecka. Jestem osobą otwartą na problemy mieszkańców. Szczególnie bliska jest mi tematyka bezpieczeństwa oraz tereny zieleni. W poprzedniej kadencji byłam

Przewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa. Dlatego też w swoich działaniach na rzecz osiedla nadal zamierzam skupiać się na współpracy z policją, strażą miejską oraz strażą pożarną.



Łukasz KAPUSTKA, Przewodniczący Zarządu Osiedla lat 26, absolwent kierunku Administracja ze specjalizacją Administracja i Finanse Samorządowe.

Mandat radnego Osiedla sprawuję już drugi raz. W obecnej kadencji chciałbym dalej zajmować się: sprawą zagospodarowania wolnych przestrzeni w sposób parkowo-rekreacyjny na terenie osiedla Orła Białego, poprawą bezpieczeństwa, działaniami na rzecz dzieci, młodzieży, seniorów. W obecnej kadencji pełnię funkcję Przewodniczącego Zarządu Osiedla, co wiąże się z realizacją uchwał Rady Osiedla.



Dominik ŁAGOWSKI, członek Zarządu Osiedla Student UAM. Prowadzi własną działalność gospodarczą.

Pracując w Radzie i Zarządzie Osiedla Żegrze chcę przyczynić się do tego, aby działalność Samorządu Pomocniczego była jeszcze bardziej widoczna, a także by wpływać poprzez różnego rodzaju inicjatywy na poziom wiedzy mieszkańców na temat Samorządu Pomocniczego i sposobów aktywnej działalności na rzecz lokalnych mieszkańców i dla dobra osiedlowej społeczności.



Szymon OSSOWSKI, Przewodniczący Rady Osiedla lat 38, doktor nauk humanistycznych, wykładowca akademicki, dziennikarz

Pełniąc przez ostatnie lata funkcję Przewodniczącego Rady Osiedla Żegrze zawsze starałem się wysłuchiwać różnych opinii i dążyć do kompromisu oraz godnie reprezentować Radę na zewnątrz. Dzięki temu na posiedzeniach Rady udawało nam się godzić różne punkty widzenia i podejmować dobre decyzje. To będzie nadal moim priorytetem w obecnej kadencji. Ponadto zamierzam promować kolejne wspólne inwestycje ze spółdzielnią (plac zabaw, siłownię, miejsca parkingowe) oraz zabiegać o zwiększenie nakładów na placówki oświatowe.



Piotr ZBYSZEWSKI, Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla, Absolwent Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, ukończyłem specjalność administracja samorządowa.

Wiedza i kompetencje, które uzyskałem podczas studiów uczyniły mnie człowiekiem innowacyjnym i kreatywnym. Posiadane umiejętności, poparte wrażliwością na potrzeby społeczności lokalnej wykorzystam w codziennej pracy na rzecz Naszych osiedli.

Rada Osiedla ubiega się o dofinansowanie inwestycji na osiedlu Polan („grant”)

Każdego roku poznańskie rady osiedla mogą ubiegać się o dofinansowanie z budżetu Miasta na realizację inwestycji osiedlowych. Odbyna się to w ramach tak zwanego „konkursu grantowego”. W tym roku Rada Osiedla Żegrze po raz pierwszy od dłuższego czasu złożyła wniosek o dofinansowanie zadania inwestycyjnego. Zadanie to polega na utworzeniu ścieżki pieszo-rowerowej utwardzonej kostką brukową na terenie Parku Rataje przy osiedlu Polan (1-5). Projekt ścieżki został przygotowany w roku 2014 i był w całości finansowany ze środków Rady Osiedla Żegrze poprzedniej kadencji.

Bezpośrednio przy planowanej alejce znalazłyby się

ławki, kosze na śmieci oraz latarnie oświetleniowe. Propozycja przez Radę Osiedla ścieżka miałaby być uzupełnieniem istniejącego już ciągu pieszo-rowerowego oraz powstającego w ramach projektu RoweLove Rataje realizowanego od roku 2014.

O utworzenie Parku Rataje (w tym ciągów pieszo-rowerowych) zabiegają od lat zarówno Rada Osiedla Żegrze, jak i Rada Osiedla Rataje. Także Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Młodych” wspiera realizację projektu „Parku Rataje”. W 2010 roku poznańska społeczność zebrała 15 tysięcy podpisów pod petycją do władz Miasta o utworzenie Parku Rataje wraz z architekturą parkową (w tym

ciągami pieszo-rowerowymi).

Rada Osiedla Żegrze w ramach konkursu grantowego wnioskuje o 200,000 zł dofinansowania z budżetu Miasta. Wkład własny Osiedla wynosi nieco ponad 61.000 zł. Wsparcia finansowego udzieliła także Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Młodych” deklarując przekazanie 20,000 zł. Gdyby udało się zrealizować projekt wartość inwestycji wyniosłaby więc 281,000 zł. O tym, czy Rada Osiedla otrzyma dofinansowanie na proponowaną inwestycję dowiemy się w najbliższym czasie. O wynikach konkursu grantowego poinformujemy w grudniowym wydaniu Głosu Żegrza.

Łukasz Kapustka

Budżet Osiedla Żegrze na rok 2016

Zgodnie ze Statutem Rady Osiedla Żegrze z dnia 31.08.2010 r. przygotowanie projektu wydatków Osiedla Żegrze należy do Zarządu Osiedla. W dniu 1 lipca bieżącego roku Rada Osiedla Żegrze zapoznała się z Planem Wydatków Osiedla przedłożonym przez Zarząd. Radni przedyskutowali propozycję wydatkowania środków finansowych na rok 2016. Trzy tygodnie później na kolejnej sesji Rada Osiedla Żegrze uchwaliła Plan Wydatków Osiedla na rok 2016. Omawiając uchwalony plan można wykazać następujący podział środków: na inwestycję, na remonty, na wypoczynek dzieci i młodzieży oraz na organizację różnych wydarzeń osiedlowych dla mieszkańców.

Uwzględniając przesłane do Rady Osiedla wnioski ze strony mieszkańców oraz instytucji w Planie finansowych znalazły się następujące wydatki inwestycyjne i remontowe: współfinansowanie ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Osiedle Młodych” dwóch boisk do piłki siatkowej plażowej - na os. Orła Białego i Stare Żegrze (20,000zł), utworzenie wspólnie ze Spółdzielnią Mieszkaniową nowych miejsc parkingowych na osiedlu Orła Białego (18,800 zł), utworzenie ogrodzonego wybiegu dla psów na osiedlu Orła Białego (25,000 zł), dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komisarzatu Policji Poznań Nowe Miasto (3,500 zł), remont chodników na osiedlu Stare Żegrze oraz Polan (40,000 zł), remonty placówek oświatowych z terenu Osiedla Żegrze

(121,312 zł). Zarząd Osiedla złożył także wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji polegającej na utworzeniu ścieżki pieszo-rowerowej na terenie Parku Rataje przy osiedlu Polan. Wkład własny Osiedla na ten cel wynosi 61,000 zł.

Rada Osiedla wzorem lat ubiegłych postanowiła organizować: obchody związane ze świętami państwowymi - m.in. Święto Niepodległości, Dzień Flagi, itd. (32,320 zł), imprezy kulturalne dla mieszkańców oraz sportowe dla dzieci i młodzieży (22,000 zł). W planie wydatków znalazło się także wsparcie dla harcerzy działających na Osiedlu (1,200 zł) oraz dla zespołu tanecznego „Pirożka” (2,000 zł). Wsparcie zostaną także inicjatywy Straży Pożarnej w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży

Modernizacja trasy tramwajowej os. Lecha – Rondo Żegrze

W dniu 8 września bieżącego roku w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 na osiedlu Stare Żegrze odbyły się konsultacje społeczne związane z planowanym remontem torowiska tramwajowego na odcinku Kórnicka – Rondo Żegrze. Modernizacji uległa by więc także trasa znajdująca się na terenie Osiedla Żegrze (odcinek os. Lecha – Rondo Żegrze). Z informacji uzyskanych na spotkaniu konsultacyjnym wynika, że prace remontowe rozpoczną się w najwcześniej w latach 2017 –

(2,500 zł). Jak co roku w wakacje oraz ferie zorganizowane zostaną wspólnie z placówkami oświatowymi bezpłatne wyjścia i półkolonie dla dzieci z terenu Osiedla (52,000 zł). W roku 2016 zorganizowane zostaną także wydarzenia kulturalne dla seniorów - m.in. darmowe wyjścia do teatrów (4,500 zł).

Jesteśmy przekonani, że uchwalony przez Radę Osiedla Żegrze Plan Wydatków na rok 2016 pozwoli dobrze wypełnić obowiązki Rady Osiedla w zakresie określonym przez Statut. Wszystkie nasze działania służyć będą bowiem mieszkańcom naszego Osiedla.

Już dziś zachęcamy wszystkich Państwa do zgłaszania swoich uwag, propozycji do planu finansowego na kolejny rok budżetowy – to jest 2017.

Łukasz Kapustka

2018. O wiele szybciej, bo już z końcem roku 2015 (początek roku 2016) Zarząd Dróg Miejskich dokona modernizacji przystanku tramwajowego Żegrze I dostosowując go do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. Na lata późniejsze przewidziana jest także rozbudowa trasy tramwajowej i utworzenie torowiska do osiedla Unii Lubelskiej. Ze szczegółami projektu mogą Państwo zapoznać się na naszej stronie internetowej: www.zegrze.poznan.pl.

Łukasz Kapustka

Czekamy na mieszkańców!

W bieżącej kadencji radni osiedlowi podjęli decyzję o wznowieniu stałych dyżurów dla mieszkańców. Zapraszamy wszystkich Państwa do osobistego kontaktu, zgłaszania swoich uwag, problemów, propozycji, pomysłów. Radni osiedlowi będą czekać na Państwa w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w

godzinach od 17:00 do 18:00 w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 na osiedlu Stare Żegrze. Warto przypomnieć, że działalność Rady Osiedla Żegrze swoim zasięgiem obejmuje spółdzielcze osiedla: Orła Białego, Stare Żegrze, Polan. Wszystkich Państwa zapraszamy także do kontaktu

elektronicznego poprzez stronę internetową Osiedla Żegrze: <http://www.zegrze.poznan.pl>. Dzięki stronie możliwy jest kontakt z Radą Osiedla praktycznie 24 godziny na dobę. Znajdą tam Państwo także aktualne informacje odnośnie naszej działalności.

Łukasz Kapustka



Szkoła Podstawowa nr 50 w Poznaniu

zaprasza na

ŚWIĘTO PŁONÓW

pod hasłem: **KOSMICZNA PODRÓŻ**

start: 17 października 2015r.
godz. 9:00 – 13:00

miejsce: os. Stare Żegrze 1,
aula szkolna

W programie:

- możliwość skosztowania i zakupu domowych wypieków i przetworów wykonanych przez rodziców naszych uczniów
- loteria fantowa, konkursy z nagrodami
- występy artystyczne uczniów szkoły
- ciekawe stoiska wystawowe

Integracyjna Akcja Lato 2015

W pierwszym tygodniu wakacji odbywała się w naszej szkole Integracyjna Akcja Lato 2015 dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Gimnazjum nr 27. Uczniowie nie ponosili żadnych kosztów finansowych. Corocznie fundatorem akcji kierowanej do uczniów szkoły jest samorząd pomocniczy - Rada Osiedla egrze. Składamy ogromne podziękowania za planowanie w każdym roku budżetowym środków na Akcję Lato i Zima dla dzieci i młodzieży Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Poznaniu.

Plan akcji był bardzo urozmaicony, przygotowany z myślą o walorach edukacyjnych i rekreacyjnych naszego regionu. Każdego dnia uczniowie wyruszyli na spotkania z nową przygodą.

Inauguracją akcji lato stała się podróż kolejką Mal-tanką do Nowego ZOO, w którym wszyscy mogli obserwować różnorodne, często

rzyny. Mogli przy tym na własne oczy zobaczyć pod mikroskopem różne owady, których nie widać gołym okiem. Ostatniego dnia odbył się rejs statkiem po Warcie, podczas którego uczniowie mogli podziwiać Poznań z perspektywy rzeki płynącej przez miasto. Najbardziej jednak oczekiwana atrakcją był seans filmowy „Minionki”.

Uczestnicy Integracyjnej Akcji Lato 2015 byli bardzo zadowoleni ze wszystkich atrakcji, jakie z myślą o nich przygotowali nauczyciele Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Poznaniu i nie mogą już doczekać się kolejnej takiej akcji, tym razem Akcji Zima 2016 w czasie zimowych ferii, na którą wszystkich uczniów naszego zespołu szkół serdecznie zapraszamy.

Uczestnicy Integracyjnej Akcji Lato 2015 kierują szczególnie podziękowania na ręce „Pana Andrzeja Politowicza właściciela spółki A.S. POLI-

nazjum.

Miłośników piłki siatkowej oraz tenisa stołowego przyjęto do klasy sportowej, gdzie będą mogli dalej rozwijać swoje zdolności sportowe podczas wielu treningów, korzystać z wiedzy trenerów i brać udział w licznych zawodach sportowych. Część uczniów zapisała się do klasy turystycznej, gdzie będą poszerzać wiedzę z zakresu turystyki krajowej i turystycznej, korzystać będą z oferty wycieczek, a także uczestniczyć w ciekawych wydarzeniach na terenie Poznania i regionu. W klasie europejskiej, uczniowie poszerzą wiedzę na temat krajów Unii Europejskiej, ich kultury tradycji i ich języków. Stawiamy również na integrację, stąd klasa integracyjna wspierająca uczniów z uwzględnieniem posiadanych dysfunkcji. Do pomocy uczniowie w tej klasie otrzymują nauczyciela wspomagającego, nauczyciela rewalidacji, rehabilitacji. W naszej szkole służą uczniom tym służą ułatwienia techniczne w postaci windy i podjazdów. Ponadto klasa integracyjna będzie realizowała specjalność regionalną. W ciągu trzech lat pobytu w gimnazjum uczniowie będą poznawać region, wezmą udział w wycieczkach na terenie Poznania i Wielkopolski. Nowością w tym roku jest klasa artystyczna dla tych, którzy tańczą, śpiewają, malują ... po prostu czują w sobie duszę artysty i pasjonują się szeroko rozumianą kulturą. Szkoła nie tylko nauką stoi. W trakcie roku szkolnego uczniowie będą brali udział w wielu interesujących wydarzeniach. Już w październiku organizujemy Dzień Gimnazjalisty, który przebiega pod hasłem integracji, będącym okazją do lepszego poznania się i zabawy.

Wpisując się w tradycję szkoły, w bieżącym roku szkolnym zapraszamy uczniów szkół podstawowych do udziału w organizowanych przez nas licznych imprezach, są to : turnieje sportowe, turniej Bocci, Dzień Liczby Pi, Dzień Europejski, konkurs piosenki obcojęzycznej, Mam Talent oraz Drzwi Otwarte. W naszej szkole nie brakuje również okazji do wykazania się swoją wiedzą i zdolnościami. W ciągu roku szkolnego odbywają się: szkolne etapy konkursów wojewódzkich konkursów przedmiotowych, recytatorski, ortograficzny, matematyczne.

W bieżącym roku szkolnym życzymy wszystkim naszym uczniom nowych przyjaciół i sukcesów w nauce.



Szkoła marzeń

Szkoła Podstawowa nr 50 jest szkołą otwartą na każdego ucznia. Trochę się o rozwój intelektualny, fizyczny i psychiczny wszystkich, którzy wybierają naszą szkołę. Uczniowie zarówno z klas nauczania początkowego, jak też klas 4-6 chętnie korzystają z wiedzy i umiejętności naszych nauczycieli tak na lekcjach, jak również podczas zajęć pozalekcyjnych. Jesteśmy szkołą integracyjną, dlatego otwieramy się na zrozumienie i tolerancję wobec każdego, kto do nas przychodzi. Ważnym elementem rozwoju naszych uczniów jest kształtowanie postaw humanitarnych, w związku z tym prężnie działające szkolne koło PCK wskazuje tym młodym ludziom, jak mogą pomóc drugiemu człowiekowi angażując się w duże i małe, ale zawsze ważne akcje.

Dzięki dużemu zaangażowaniu uczniów i nauczycieli wyniki sprawdzianu szóstoklasisty stoją na coraz wyższym poziomie, a na twarzach naszych uczniów często gości uśmiech zadowolenia. Możemy poszczycić się też bardzo wysokimi osiągnięciami sportowymi w zakresie tenisa stołowego na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. Każdego roku mamy bardzo wielu chętnych do klas sportowych, w których uczniowie rozwijają swoje pasje.

W Szkole Podstawowej nr 50 ważna jest nie tylko nauka, dlatego organizujemy wiele ciekawych imprez, które pozwalają uczniom wykazać się kreatywnością i umiejętnością dobrej zabawy. Środa z babeczką, Andrzejki, Dzień patrona, bal karnawałowy, dyskoteki – to tylko niektóre, spośród licznych imprez organizowanych z myślą o naszych uczniach. Najważniejszą z nich jest Święto Plo-

nów, które zawsze wzbudza bardzo pozytywne emocje i od lat stanowi wizytówkę naszej szkoły. Dlatego już dzisiaj zapraszamy wszystkich: uczniów, rodziców i dziadków do czynnego uczestniczenia

w tym wielkim, radosnym święcie, które w tym roku odbędzie się 17 października w godzinach 9:00-13:00 w auli naszej szkoły. W naszej szkole marzenia się spełniają.

Przedszkole nr 186 „Mieszkańcy Łąki”

DLACZEGO WARTO BYĆ Z NAMI...

- Dbamy, by każde dziecko czuło się ważnym członkiem naszej małej społeczności przedszkolnej
- Dbamy o rozwój fizyczny i zdrowy tryb życia
- Uczymy wrażliwości na drugiego człowieka, akceptacji i tolerancji
- Zapewniamy miłą atmosferę
- Dbamy o bezpieczeństwo

CO DZIEJE SIĘ W NASZYM PRZEDSZKOLU:

- Drzwi otwarte dla nowych dzieci i rodziców
- Zajęcia adaptacyjne dla nowych dzieci
- Zajęcia otwarte dla rodziców
- Zajęcia indywidualne- wspomagające rozwój dzieci
- Lekcje muzealne i lekcje biblioteczne
- Spotkania ze specjalistami: psychologiem, pedagogiem, logopedą
- Zajęcia dodatkowe: rytmika, taniec, język angielski, gimnastyka korekcyjna, religia



- Uczestniczenie w różnego rodzaju konkursach dziecięcych
- Spotkania z teatrem oraz muzyczne Klubu Zielona Nutka
- Uroczyste Pasowanie na przedszkolaka najmłodszej grupy dzieci z udziałem rodziców
- Organizowanie uroczystości o charakterze rodzinnym- Jasełka, wspólne kołędowanie z rodzicami, Mikołaj i spotkanie z Gwiazdorem, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki i Ojca, festyn z okazji Dnia Dziecka
- Obchody Dnia Pluszowego Misia oraz Dnia Przedszkolaka
- Zajączek i śniadanie wielkanocne
- Spacer, wycieczki, wyjazdy integracyjne- rodzinne



unikalne zwierzęta, poznać ich obyczaje oraz środowisko, w którym żyją. Następnego dnia odbyły się warsztaty historyczne w Interaktywnym Centrum Historycznym Ostrowa Tumskiego (Brama Poznania). Uczniowie zapoznawali się z dawnymi strojami, które później mogli samodzielnie zaprojektować. W kolejnym dniu uczestnicy akcji lato mieli możliwość zwiedzania okazałego Pałacu Raczynskich w Rogalinie, gdzie mogli zobaczyć jak w dawnych latach żyła rodzina Raczynskich. Kolejną atrakcją były warsztaty ekologiczne w Łysym Młynie, gdzie uczniowie poznali niemal wszystkie stworzenia żyjące w lesie, od owadów do największej zwie-

TOWICZ za pomoc w dowodzie uczestników Akcji Lato 2015 r. Pan Andrzej Politowicz nie po raz pierwszy okazał nam życzliwość i wielkie serce.G

Szkoła silna tradycją

1 września 2015r. Kolejny raz uroczyste w obecności sztandaru gimnazjum odśpiewaliśmy hymn naszej szkoły. W tym roku szkolnym przyjęliśmy 124 nowych uczniów klas pierwszych. W roku szkolnym 2015/2016 zostało utworzonych pięć klas pierwszych.

Jak co roku chcieliśmy sprostać oczekiwaniom przybywających do nas uczniów klas szóstych, kandydatów do nauki na kolejnym etapie edukacyjnym, jakim jest gim-



Głos Żegrza

Wydawca:
Rada Osiedla Żegrze, os. Stare Żegrze 1, 61-249 Poznań, www.zegrze.poznan.pl
Redakcja:
Maria Chomicz, Łukasz Kapustka, Szymon Ossowski (redaktor naczelny),
Lesław Rachwał